
つつじ
ＶＯＬ．103 令和7年1月7日発行

編集・発行/社会福祉法人誠慈会

特別養護老人ホーム 藤井ハイム矢祭

つつじ新聞編集部

〒963-5118

福島県東白川郡矢祭町大字東舘字柳町52

ＴＥＬ/0247-46-2510

ＦＡＸ/0247-34-1070

歌謡ショーが行われました

新年あけましておめでとうございます。

皆様におかれましては新年を希望に満ちたすがすがしい気持ちで

お迎えのことと、心からお慶び申し上げます。

また、日頃より藤井ハイム矢祭の運営に対し、ご理解とご協力を賜り、

厚くお礼を申し上げます。

さて、藤井ハイム矢祭は平成１９年に開設以来、満１８年を迎えます。

この間地域の皆様にご利用頂き施設の質の高いサービスに努めて参りましたが,

まだまだ改善すべきことがあると思いますので皆様の貴重なご意見を拝聴し

尚一層利用者様やご家族様から家庭的で安心して利用できると

信頼されるよう全職員が全力で支援させて頂きたいと思っておりますので、

今後もどうぞよろしくお願い申し上げまして新年の挨拶とさせていただきます。

藤井ハイム矢祭

施設長 鈴木 恒男

令和６年１１月１３日（水）１４：００～

塙町在住 森令子様の歌謡教室の

矢祭歌謡クラブの方による「歌謡ショー」が

行われました。

①１週間に１０日来い

②リンゴの唄

③童謡 １.どんぐりころころ

２.夕焼け小焼け

３.七つの子

④二人は若い

⑤唄（北島三郎 橋）

⑥チャンチキおけさ

利用者様と「赤とんぼ」の合唱

久しぶりに行われ、

利用者様も楽しい

ひと時を

過ごせました。

クリスマス会が行われました１２月２３日（月）実施しました。

１２月２５日（水）実施しました。１２月１６日（月）実施しました。

プリンに飾り付けをし、みんなで

食べました。

１２月25日（月）Aユニットで忘年会を実施し、

おやつの時に軽い会食をしました。

Aユニット

Bユニット D・Sユニット

C・Eユニット

プレゼントを渡しました(^^♪

プリンを

食べました(^^)/

ケーキを食べました(#^.^#)

プレゼントを渡しました(*^。^*)

職員施設内研修

藤井ハイムやみぞ施設長講師にて

「高齢者虐待防止法の理解と

養介護施設における体制整備に

ついて」の研修が行われました。

面会について

時間帯：

午前10時～11時

午後13時～15時

（１０分間）

※必ず事前にお電話で予約を

お願いします。

人数：１組２名１日４組迄

面会場所：事務所前のフロア

面会条件：当日の健康状態

マスクの着用、体温測定

なお、今後の推移より適宜変更に

ついてはお知らせいたします。


